KONTRATE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR
“Tamushi” Sh.P.K.
Sot me daté 05.01.2020, Xarré-Sarandé, me vullnetin toné 1€ lir€, ne t& nénshkruarit:

» Nikolla Tamushi. i biri i Dhimitri, i datélindjes 09 Shator 1983, lindur né Xarré-Sarandé
dhe banues né Xarré-Sarandé, mbajtés i letérnjoftimit No.0384 14159 dhe numér personal
1309090431) me daté léshimi 27/09/2019

» Kristag Tamushi, i birii Dhimitri, i datélindjes 16 Prill 1981, lindur n¢ Sarandé dhe banues
né Xarré-Sarandé, mbajtés i letérnjoftimit No.0347 14574 dhe numér personal 11041 6055P
me daté l&shimi 27/09/2019

# llia Tamushi, i biri i Dhimitri. i daté&lindjes 11 Tetor 1988, lindur ng Xarré-Sarandé dhe

banues né Xarré-Sarand€, mbajtés i letérnjoftimit No.035198350 me numér personal
IR1011051B me daté Eshimi 02/12/2019

ne zhatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008. *Pér tregtaret dhe shoqérité wegtare”. dhe ligjit nr.9723

date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ ,

Neni 1

Vendosem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Tamushi™ shpk.
Neni 2
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté:
7 Pérpunim i quméshtit dhe prodhimi i nénprodukteve té tij
# Tregéti me shumicé dhe pakicé
# Import Eksport i [éndéve (€ para dhe makinerive
Neni 3

Ortakt themelues t€ shogérisé jané: z. Nikolla Tamushi dhe z. Kristag Tamushi dhe 2. llia
Tamushi.

Neni 4

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet me
ligj. (Neni 7 i Ligfit 9901, date 14.04.2008, " Pér tregtaret dhe shogérité tregtare ).

Neni 5

Kjo shogéri mund te ndryshoje emértimin e saj. vendgéndrimin, objektin e aktivitetit. te shioje
ortake. te rrisé€ ose zvogélojé kapitalin sipas vendimeve le organeve drejtuese te késaj shogérie.




Neni 6

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté né vieréne 10,000 leké (dhjetémijé) dhe pérbéhet nga 3 (ire)
kuota, e ndaré si mé poshté:

1. Nikolla Tamushi, kontribuon me | (nj€) kuoté prej 3.400 (tremijé e kalérgind) leké. ose
349 1€ kapitalit themelar

2. Kristag Tamushi, kontribuon me | (njé) kuoté prej 3.300 (tremijé e treqind) leké ose 33%
1€ kapitalit themeltar

3. llia Tamushi. kontribuon me | (nj€) kuota prej 3.300 (tremijé e treqind) lekE ose 33% 1€
kapitalit themeltar.
Neni 7

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne fshatin Xarre, Rruga Xarre-Butrint, Godina No.l, Xarre-

Sarande.
Neni 8

Kohézgjatia e veprimtarisé st shoqéris¢ éshié e pakufizuar né kohé dhe fillon gé nga momenti i
regjistrimit né Qendrén Kombétare 1& Biznesit.

Neni 9
Administrator i shogérisé dé 18 jeté 2. Nikolla Tamushi, i cili do t& géndrojé né& kée detyré pér 5
vite, me t& drejté rizgjedhje dhe Eshté i ngarkuar t& kryejée akte dhe 1€ marr® angazhime gé jané
né pérputhje me objektin e veprimtarisé s€ shogerisé.

Neni 10

Personaliteti juridik i shogérisé fitohet me regjistrimin e saj né regjistrin tregétar prand Qendrés
Kombétare 1€ Biznesit. Aktiviteti i saj do t& fillojé pas kryerjes sé& procedurave ligjore. Ng
aktivitetin e shogérisé do ti pérmbahemi statutit t€ hartuar pér k& géllim dhe do t& respekioj
legjislacionin né fugi. Kjo kontraté themelimi u redaktua né katér kopie. me vieré (& njejté ligjore,
njé kopje dorézohet prang Qendrés Kombétare 1& Biznesit. njé kopje dorézohet prané Drejlorisé
Rajonale Tatimore Sarandg dhe nga njé kopje ortakéve themelues té shogerisé.
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